
PREZENTACJA WYNIKÓW FINANSOWYCH

GRUPY KAPITAŁOWEJ MENNICA POLSKA SA

za rok 2022

Warszawa, 24 marca 2023 roku



PRODUKTY

MENNICZE



KLUCZOWE DOKONANIA I WYDARZENIA REZULTATY

Dynamiczny rozwój stacjonarnej sieci 
sprzedaży złotych produktów inwestycyjnych.

W 2022 roku Mennica Polska bardzo aktywnie rozwijała sieć sprzedaży stacjonarnej złota inwestycyjnego. Łącznie uruchomiono

sześć nowych biur sprzedaży (Lublin, Katow ice, Białystok, Szczecin, Rzeszów, Gdańsk) oraz jeden sklep firmowy na Dolnym

Śląsku (Wrocław). Rów nolegle zostały zainicjowane prace nad stworzeniem now ego sklepu online, czego efekty były w idoczne w

pierwszym kw artale 2023 roku. Systematyczna rozbudowa kanałów dystrybucji pozwala konsekwentnie wzmacniać przewagi

konkurencyjne Mennicy Polskiej. W 2022 roku do jej klientów traf iło ponad 3 tony złota.

Uruchomienie nowej linii odlewniczej.

W pierwszej połow ie 2022 roku została uruchomiona now a linia odlew nicza, dzięki której cały proces produkcji sztab

marki w łasnej pozostaje pod kontrolą Mennicy Polskiej. To element w zmacniania przewagi konkurencyjnej – w drożone

rozw iązanie pozwala zabezpieczyć wszystkie wewnętrzne potrzeby związane z produkcją sztab, jak również monet

kolekcjonerskich, na rynek polski oraz na rynki zagraniczne.

Pozyskanie rocznego zbiorczego zamówienia 
od Narodowego Banku Polskiego 
na ponad 138 mln zł.

Zamów ienie z Narodow ego Banku Polskiego, na łączną kw otę 138 357 795,40 zł, dotyczy produkcji i dostaw monet

powszechnego obiegu w 2023 roku. Płatność z tytułu realizacji poszczególnych partii monet będzie następow ać sukcesywnie, po

dostarczeniu ich przez Mennicę Polską do NBP.

Pozyskanie intratnych zleceń z rynków 
zagranicznych na produkcję monet 
obiegowych i kolekcjonerskich oraz produktów 

inwestycyjnych.

Potw ierdzeniem mocnej pozycji Mennicy Polskiej na rynkach zagranicznych są wygrane postępowania przetargowe na dostawę

monet obiegowych ogłoszone przez banki centralne z Gwatemali, Dominikany, Kolumbii oraz przez Departament Skarbca

Tajlandii. Ich realizacja miała miejsce częściowo pod koniec 2022 roku, a finalizacja zaplanowana jest na drugą połowę 2023

roku. Pozyskano również kilka znaczących zamów ień w grupie produktów inwestycyjnych, w tym między innym na produkcję

złotych sztabekdla Banku Estonii oraz na produkcję złotych i srebrnych monet kolekcjonerskich (Bank Gruzji).

Zwycięstwo w konkursie Invest Cuffs w 
kategorii „Firma Inwestycji Alternatywnych”.

Mennica Polska po raz drugi została uznana za „Firmę Inw estycji Alternatywnych". Wyniki konkursu Invest Cuffs potw ierdziły

najwyższy poziom zaufania do marki w kontekście oferowanych produktów inwestycyjnych. W otwartym głosow aniu wzięło udział

ponad 100 tysięcy osób.

Zwycięstwo w konkursie The Best Industry 4.0
w kategorii „Zakład produkcyjny”.

Mennica Polska zwyciężyła w konkursie The Best of Industry 4.0 w kategorii „Zakład produkcyjny”. Nagroda została przyznana za

wdrożenie inteligentnego i autonomicznego systemu sterowania nowoczesną fabryką, który umożliw ia realizację wszystkich

zleceń na rynek krajow y oraz na rynki zagraniczne bez udziału planistów i osób bezpośrednio nadzorujących.

Podsumowanie działalności Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
Produkty mennicze



PŁATNOŚCI

ELEKTRONICZNE



KLUCZOWE DOKONANIA I WYDARZENIA REZULTATY

Rozpoczęcie wdrożenia autorskiego Open 
Payment System w Poznaniu i okolicznych 
gminach.

W ramach wdrożenia Open Payment System w Poznaniu i okolicznych gminach zostanie uruchomionych łącznie 740 mobilnych

kasowników . To efekt współpracy w ładz Poznania i Mennicy Polskiej, ze znaczącymwsparciem technologicznym firm Mastercard

oraz Fiserv Polska S.A. Komorniki to pierwsza gmina w okolicach Poznania, w której w 2022 roku pojawiła się możliw ość

wniesienia opłaty za przejazd już w trakcie podróży. Należność można uregulować zbliżeniową kartą płatniczą oraz przy użyciu

urządzeń mobilnych w yposażonych w moduł NFC (smartfony, smartwatche).

Wprowadzenie płatności za bilety komunikacji 
miejskiej BLIKIEM zbliżeniowym w automatach 
mobilnych i stacjonarnych.

Od maja pasażerowie komunikacji miejskiej w e Wrocław iu, Bydgoszczy, Gdańsku oraz Łodzi mogą zapłacić za bilet BLIKIEM

zbliżeniowym. Regulacja należności za przejazd w ten sposób jest dostępna w kasownikach działających w systemie Open

Payment (OPS) oraz w tradycyjnych biletomatach. W Warszawie płatność BLIKIEM zbliżeniowym można zrealizować

w automatach stacjonarnych oraz mobilnych (zainstalowanych w autobusach i tramw ajach).

Dostarczenie i instalacja mobilnych
bezgotówkowych automatów biletowych
na zamówienie MPK Łódź.

We wrześniu 2022 roku Mennica Polska dostarczyła i zainstalowała mobilne automaty biletow e w 553 pojazdach miejskiego

przewoźnika. W ramach umowy z MPK Łódź spółka odpow iada również za utrzymanie systemu sprzedaży (automaty, system

centralny) w sprawnościprzez okres 48 miesięcy od uruchomienia.

Zwycięstwo podczas Międzynarodowych 
Targów TRANSEXPO 2022 w kategorii 
"Systemy pobierania opłat".

Open Payment System Mennicy Polskiej został po raz czwarty uznany za najlepszy system poboru opłat w środkach komunikacji

miejskiej. W ramach Międzynarodowych Targów Transportu Zbiorowego TRANSEXPO 2022 branżow e jury doceniło rozwiązanie,

które umożliw ia pasażerow i spłatę zadłużenia za nieopłacone bilety zakupione w systemie OPS za pośrednictwem portalu www

oraz w kasowniku zainstalowanymw pojeździe. To pierw sze tego typu rozwiązanie w Polsce.

Otrzymanie certyfikatu Visa Ready w kategorii 
Transit Back Office MTT.

Rozw iązania Mennicy Polskiej dla transportu publicznego zostały uznane za odpowiadające najwyższym standardom lidera

międzynarodowych organizacji płatniczych. Dotyczy to zarówno kw estii bezpieczeństwa, jak i funkcjonalności. Spółka otrzymała

certyf ikat w ramach programu Visa Ready, do którego dołączyła już w 2018 roku, jako pierw szy podmiot z Polski.

Przyznanie kolejny rok z rzędu certyfikatu PCI 
Data Security Standard.

Audyt certyf ikacyjny PCI DSS po raz kolejny potwierdził maksymalny poziom zabezpieczenia transakcji bezgotówkowych,

realizowanych w automatach stacjonarnych i mobilnych oraz kasownikach Open Payment System. To oznacza, że wszystkie

informacje pow iązane z kartą płatniczą są szyfrowane, przesyłane i przechowywane z zachowaniem procedur oraz standardów

określonych przez organizacje płatnicze Visa i Mastercard.

Podsumowanie działalności Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
Płatności elektroniczne



DZIAŁALNOŚĆ

DEWELOPERSKA



KLUCZOWE DOKONANIA I WYDARZENIA REZULTATY

Sprawna kontynuacja realizacji inwestycji 
"Bulwary Praskie".

Aktualny stan sprzedaży mieszkań w ramach inwestycji Bulw ary Praskie w II, III i IV etapie (budynki R2-R3, S2-S3 oraz R1) to

258 podpisanych umów deweloperskich na koniec 2022 roku. Stanow i to blisko 80% wszystkich mieszkań w budynkach

będących w realizacji.

Decyzja o pozwoleniu na budowę budynków N, O, 
P w ramach inwestycji „Bulwary Praskie".

W maju 2022 roku Mennica Polska uzyskała decyzję o pozwoleniu na budow ę 747 mieszkań w kwartałach N, O, P w projekcie

"Bulw ary Praskie". Po rozpatrzeniu odwołań, złożonych przez dw ie organizacje ekologiczne, Wojewoda utrzymał decyzję

Prezydenta m.st. Warszawy w mocy.

Złożenie oferty zakupu 50 proc. udziałów
w inwestycji Mennica Legacy Tower.

20 grudnia 2022 r. Mennica Polska złożyła ofertę zakupu 50% udziałów w inwestycji Mennica Legacy Tow er przy

wycenie budynku na kw otę 401 mln euro. Założeniem transakcji było uchronić spółkę będącą właścicielem budynku

przed niewypłacalnością, przy jednoczesnym zabezpieczeniu środków na spłatę obligatariuszy Golub GetHouse – w łaściciela

połowy udziałów w projekcie, który posiłkow ał się funduszami od inw estorów detalicznych. Oferta wygasła po dniu bilansow ym
(21 marca) z uw agina brak spełnienia przez sprzedającego jej w arunków.

Podsumowanie działalności Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
Działalność deweloperska



DZIAŁALNOŚĆ

CSR



KLUCZOWE DOKONANIA I WYDARZENIA REZULTATY

Aktywne wsparcie uchodźców z Ukrainy 

przezMennicę Polską.

Uchodźcom udostępniono dwa mieszkania w centrum Warszawy, przy ul. Łuckiej, a także umożliw iono podjęcie pracy w

strukturach firmy. Pomoc jest również udzielana w zakresie organizacji życia w Polsce (zapewnienie opieki medycznej, udział w

kursach językowych, organizacja opieki przedszkolnej i szkolnej, zakup mebli oraz innych artykułów pierwszej potrzeby). Ponadto,

Mennica Polska wyprodukowała numizmat-cegiełkę „Solidarni z Ukrainą”. Dochód ze sprzedaży ma za zadanie wspierać

organizacje niosące pomoc humanitarną dla najbardziej potrzebujących.

Rekordowe wsparcie Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy.

Mennica Polska przekazała blisko ćwierć miliona złotych na wsparcie diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci. Najw iększym

zainteresowaniemcieszyły się pamiątkow e medale oraz wycieczki po zakładzie produkcyjnym Spółki. To w łaśnie w tym ostatnim,

zlokalizow anymna w arszawskimAnnopolu, co roku produkow ane są kultow e Złote Serduszka licytowane w dniu Finału WOŚP.

Ufundowanie pamiątkowych medali dla uczestników 

akcji „Wybiegaj Krew i Szpik”.

Od czterech lat uczestnicy akcji promującej dobrow olne oddawanie krw i oraz rejestrację w bazie dawców szpiku otrzymują

pamiątkow e medale od Mennicy Polskiej. To ukłon w stronę osób, które aktywnie wspierają inicjatywę „Wybiegaj Krew i Szpik",

która co roku przynosiwymierne efekty. W ramach ostatniego biegu, który odbył się 16 czerwca 2022 roku, pozyskano 1090 litrów

krw i, a 165 osób zarejestrowało się jako przyszli daw cy szpiku.

Mennica Polska kolejny raz Mecenas Nagród im. 

Andrzeja Woyciechowskiego.

Mennica Polska po raz czwarty miała przyjemność być Mecenasem Nagrody Radia ZET im. Andrzeja Woyciechowskiego. To

jedno z najbardziej pożądanych wyróżnień dla przedstawicieli mediów , których działalność odpowiada najwyższym standardom

dziennikarstwa. Dotyczy to m.in. konsekw encji w docieraniu do prawdy. W 2022 roku po raz pierwszy w historii konkursu

przyznano nagrodę dla tw órcy internetowego.

Podsumowanie działalności Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
Społeczna odpowiedzialność (CSR)



WYNIKI

FINANSOWE



Wyniki finansowe 
2022 vs 2021 rok

Wyniki finansowe oczyszczone ze zdarzeń nietypowych
2022 vs 2021 rok

W 2022 roku Grupa Kapitałow a osiągnęła niższe wyniki f inansowe niż w roku poprzednim. Spadek wynikał głów nie z ostatecznej sprzedaży mieszkań w projektach deweloperskich „Mennica

Residence I i II” i "Bulw ary Praskie", zrealizowanejw 2021 roku, która charakteryzowała się wysoką marżowością. W 2022 roku w działalności deweloperskiej mieliśmy natomiast do czynienia z

fazą budow y, bez możliw ości wykazania w rachunku wyników sprzedaży przedwstępnej mieszkań.

Oczyszczone ze zdarzeń nietypowych i jednorazowych wyniki za br. zostały skorygowane o ujemny wynik na wycenie akcji spółki ENEA SA na dzień bilansowy 31 grudnia 2022 roku w kwocie -

17,0 mln zł (vs 17,6 mln zł na koniec 2021 roku), dodatni wynik na instrumentach pochodnych dotyczących sprzedaży niezrealizowanej w kwocie 5,7 mln zł (vs 0,5 mln zł na koniec 2021 roku),

rezerwę utworzoną na ew entualne koszty odsetkowe związane z pow ództwemw sądowej spraw ie spornej z jednym z wykonawców w obszarze działalności deweloperskiej w kwocie 0,9 mln zł

(vs 1,6 mln zł na koniec 2021 roku) oraz odpow iednie korekty podatku dochodow ego, które w ynikały z powyższych korekt prezentacyjnych.

Wyniki finansowe Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
I-IV kw. 2022 roku

* Uwzględnia udział w zyskach / stratach inwestycji wycenianych metodą praw własności * Uwzględnia udział w zyskach / stratach inwestycji wycenianych metodą praw własności



Wyniki finansowe 
IV kwartał 2022 vs IV kwartał 2021 roku

Wyniki finansowe oczyszczone ze zdarzeń nietypowych
IV kwartał 2022 vs IV kwartał 2021 roku

W IV kw artale 2022 roku Grupa Kapitałowa osiągnęła niższy wynik ze sprzedaży w porównaniu do analogicznego okresu rok wcześniej. Spadek ten w głównej mierze był spowodowany

wzmożonym zainteresowaniem klientów odnotowanym pod koniec 2021 roku zakupem złotych produktów inwestycyjnych, co w znaczący sposób spowodowało wzrost sprzedaży oraz wyniku w

segmencie menniczym.

Wyniki f inansowe za IV kwartał 2022 roku, oczyszczone ze zdarzeń nietypowych i jednorazowych, zostały skorygowane o ujemny wynik na wycenie akcji spółki ENEA SA na dzień bilansowy

31 grudnia 2022 roku w kwocie –1,2 mln zł (vs –5,2 mln zł na koniec 2021 roku), dodatni wynik na instrumentach pochodnych dotyczących sprzedaży niezrealizowanej w kwocie 4,3 mln zł (vs

1,4 mln zł za IV kw artał 2021 roku), rezerwę utw orzoną na ew entualne koszty odsetkowe związane z powództwemw sądowej sprawie spornej z jednym z wykonawców w obszarze działalności

dew eloperskiej w kwocie 0,9 mln zł (vs 1,6 mln zł na koniec 2021 roku) oraz odpow iednie korekty podatku dochodow ego, które w ynikały z powyższych korekt prezentacyjnych.

Wyniki finansowe Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
IV kwartał 2022 roku

* Uwzględnia udział w zyskach / stratach inwestycji wycenianych metodą praw własności* Uwzględnia udział w zyskach / stratach inwestycji wycenianych metodą praw własności



Produkty mennicze – w zrost poziomu EBITDA był spow odowany głównie utrzymującą się w ysoką sprzedażą złota inwestycyjnego.

Płatności elektroniczne – na wyższy poziom EBITDA w płynęło zmniejszanie ograniczeń wynikających z pandemii COVID-19, a w konsekwencji zwiększenie ruchu pasażerskiego w
komunikacji miejskiej, jak rów nież efekty działań optymalizujących koszty w tymsegmencie.

Działalność deweloperska – spadek poziomu EBITDA wynikał z nierównomiernego cyklu realizacji projektów deweloperskich. W 2022 roku realizowana była faza sprzedaży
wstępnej w bieżących projektach deweloperskich, która nie jest ujmow ana w rachunku wyników . Natomiast w 2021 roku nastąpiła faza ostateczna sprzedaży mieszkań (przekazanie na
w łasność)w projektach deweloperskich „Mennica Residence I i II” i "Bulw ary Praskie".

Pozostałe czynniki – w zrost poziomu EBITDA w ynikałgłów nie z różnic na w ycenach instrumentów zabezpieczających pomiędzy bilansami zamknięcia analizow anych okresów.

Czynniki zmiany EBITDA w Grupie Kapitałowej Mennica Polska SA
I-IV kw. 2022 roku

* Uwzględnia udział w zyskach / stratach inwestycji wycenianych metodą praw własności

Grupa Kapitałowa - czynniki zmiany EBITDA za 2022 rok vs. 2021 rok (w mln zł)



Od EBITDA do wyniku netto w Grupie Kapitałowej Mennica Polska SA
I-IV kw. 2022 i 2021 roku

Grupa Kapitałowa od EBITDA do wyniku netto za 2022 rok (w mln zł)

Grupa Kapitałowa od EBITDA do wyniku netto za 2021 rok (w mln zł)



Wzrost zapasów dot. działalności deweloperskiej wynika z

realizacji projektu deweloperskiego „Bulwary Praskie” i ponoszonych w

zw iązku z tymnakładów .

Zwiększony poziom należności to konsekw encja realizacji

znaczących dostaw w segmencie menniczym oraz wynik wzrostu

obrotów na biletach komunikacji miejskiej w segmencie płatności

elektronicznych.

Spadek inwestycji krótkoterminowych związany głównie

z zaangażowaniem środków pieniężnych w kapitał obrotowy, wypłatą

dywidendy dla akcjonariuszy oraz ujemną wyceną księgową na dzień

bilansow y akcji spółki ENEA S.A.

Istotny wzrost zobowiązań krótkoterminowych dot. przedpłat

w ramach działalności deweloperskiej to następstwo wpłaconych

zaliczek przez nabywców mieszkań w projekcie „Bulwary Praskie”.

Płynność i wypłacalność w Grupie Kapitałowej Mennica Polska SA
I-IV kw. 2022 roku

Wyszczególnienie 31.12.2022 31.12.2021

Wskaźnik pokrycia majątku trw ałego kapitałami w łasnymi 175% 178%

Wskaźnik ogólnego zadłużenia 34% 30%

Wskaźnik bieżącej płynności (CR) 1,9 2,1

Wskaźnik płynności szybkiej (QR) 0,4 0,6

Wskaźnik natychmiastowy (gotówkowy) 0,0 0,2

Wybrane pozycje skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego (mln zł)
31.12.2022 31.12.2021

Zapasy - działalność dew eloperska, w tym: 294 239

Zapasy w ynikające z MSSF 16 64 64

Zapasy pozostałe 175 172

Należności 69 36

Inw estycje krótkoterminowe 64 111

Kapitał w łasny i kapitał mniejszości 638 641

Zobow iązania i rezerwy 329 277

Zobow iązania długoterminow e w tym: 13 15

Zobow iązania z tytułu leasingu w g MSSF 16 11 11

Zobow iązania krótkoterminow e, w tym: 316 262

Zobow iązania wobec banków 7 0

Przedpłaty w  ramach działalności dew eloperskiej 131 40

Zobow iązania z tytułu leasingu w g MSSF 16 65 65

Zobow iązania handlowe i pozostałe 113 157



Wyniki Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
W segmencie produkty mennicze

(kategorie rachunku w yników w mln zł) 2022 rok 2021 rok

Ilość sprzedanych monet obiegow ych 

i kolekcjonerskich (mln szt.)
941,8 1 280,3

Ilość sprzedanego złota w  produktach 

inw estycyjnych i monetach (masa w  kg)
3 102,9 3 354,2

Przychody segmentu 1 060,2 977,7

Wynik segmentu 57,0 56,2

Amortyzacja -5,7 -5,2

EBITDA 62,7 61,3

Wzrost przy chodów i wy ników w 2022 roku w porównaniu do roku poprzedniego by ł

spowodowany przede wszy stkim wy ższą sprzedażą złoty ch produktów inwesty cy jnych.

(kategorie rachunku w yników w mln zł) IV kw. 2022 IV kw. 2021

Ilość sprzedanych monet obiegow ych 

i kolekcjonerskich (mln szt.)
198,1 436,3

Ilość sprzedanego złota w  

produktach inw estycyjnych i 

monetach (masa w  kg)

625,03 1 083,7

Przychody segmentu 217,8 291,0

Wynik segmentu 8,3 13,1

Amortyzacja -1,4 -1,0

EBITDA 9,8 14,2

Przychody segmentu
(tys. zł)



Wyniki Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
W segmencie płatności elektroniczne

(w  mln zł) 2022 rok 2021 rok

Obroty nominalne brutto 680,2 547,0

Przychody segmentu 212,1 178,0

Wynik segmentu 4,1 -11,3

Amortyzacja -10,3 -14,5

EBITDA 14,3 3,3

(w  mln zł) IV kw. 2022 IV kw. 2021

Obroty nominalne brutto 188,2 158,2

Przychody segmentu 58,6 50,5

Wynik segmentu 1,8 -1,9

Amortyzacja -2,5 -3,7

EBITDA 4,3 1,8

Na wy ższy poziom przy chodów oraz wy ników wpły nęło stopniowe zmniejszanie ogranic zeń

wy nikających z pandemii COVID-19, skutkujące zwiększeniem ruchu pasażerskiego
w komunikacji miejskiej. Ponadto, pozyty wny wpły w na wy nik segmentu miały podjęte

działania opty malizujące koszty . Wy ższy wy nik osiągnięto również dzięki wy dłużeniu
kluczowy ch projektów miejskich (spadek amorty zacji), bez konieczności ponoszenia
dodatkowy ch inwesty cji.

Przychody segmentu
(tys. zł)



* Uw zględnia udział w  zyskach / stratach inwestycji wycenianych metodą praw  własności

Wyniki Grupy Kapitałowej Mennica Polska SA
W segmencie działalność deweloperska

(kategorie rachunku w yników w mln zł) 2022 rok 2021 rok

Pow ierzchnia przekazana na w łasność 

PUM (m2)
304,9 12 096,8

Pow ierzchnia na podstaw ie sprzedaży 

przedwstępnej PUM (m2)
8 746,2 5 380,6

Przychody segmentu 10,2 153,6

Wynik segmentu -13,6 45,3

Amortyzacja -2,8 -2,7

EBITDA * -10,8 48,0

(kategorie rachunku w yników w mln zł) IV kw. 2022 IV kw. 2021

Pow ierzchnia przekazana na 

w łasność PUM (m2)
0,0 2 233,8

Pow ierzchnia na podstaw ie sprzedaży 

przedwstępnej PUM (m2)
1 219,9 1 691,4

Przychody segmentu 0,9 26,1

Wynik segmentu 2,3 2,7

Amortyzacja -0,8 -0,7

EBITDA * 3,2 3,4

Spadek przy chodów i wy ników w 2022 roku w porównaniu do poprzedniego roku

spowodowany by ł głównie realizacją ostatecznej sprzedaży mieszkań w ramach projektów
„Mennica Residence I i II ” oraz "Bulwary Praskie" w 2021 roku.

Przychody segmentu
(tys. zł)



RELACJE_INWESTORSKIE@MENNICA.COM.PL

Pełna wersja raportu finansowego
dostępna na WWW.MENNICA.COM.PL
w zakładce RELACJE INWESTORSKIE

Niniejsza prezentacja została przygotowana przez Mennicę Polską. Nie zaw iera kompletnej analizy f inansow ej, handlowej

ani całościow ej Spółki, jak rów nież nie przedstawia jej pozycji i perspektyw w kompletny ani całościowy sposób.

Zaleca się, aby każda osoba zamierzająca podjąć decyzję inw estycyjną, odnośnie jakichkolw iek papierów  wartościowych wyemitowanych

przez Mennicę Polską, opierała się na informacjach ujaw nionych w oficjalnych komunikatach Mennicy Polskiej zgodnie z obow iązującymi przepisami praw a. Opracowanie może 

zaw ierać stwierdzenia dotyczące przyszłości, które stanowią ryzyko inwestycyjne lub źródło niepew nościi mogą istotnie różnić się od faktycznych rezultatów.
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